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انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا

یک ماه قبل از جام ملت های آسیا اگر می گفتند 
همین مهدی قایدی که مورد توجه امیر قلعه نویی 
نیست، روزی تک گل 3 امتیازی تیم ملی مقابل 

هنگ کنگ را به ثمر می رساند و یک تنه موجب 
صعود فوتبال ایران به مراحل بعد می شود، کمتر 

کسی این پیشگویی را باور می کرد.
قایدی تا همین چند ماه قبل تا آستانه خروج کامل 

از فهرست قلعه نویی پیش رفته بود.
قایدی در حالی مهم ترین عامل در صعود تیم ملی به 

مرحله بعد تلقی می شود که تا قبل از اعلام اسامی 
نهایی بازیکنان تیم ملی برای اعزام به جام ملت های 

آسیا مشخص نبود در فهرست نهایی قرار بگیرد.
حتی قلعه نویی در نقل قولی تأیید نشده اعلام 
کرده بود که قایدی را به دلیل ضعف بدنی به جام 
ملت های آسیا اعزام نخواهد کرد، اما در نهایت 
درخشش قایدی در ترکیب الاتحاد کلبا سبب شد 
امیر قلعه نویی او را در فهرست نهایی قرار دهد و 

قایدی به قطر اعزام شود.
حالا همان بازیکنی که حضورش در ترکیب تیم ملی 
با اما و اگر های بسیاری همراه بود، تبدیل به ستاره 
تیم ملی فوتبال ایران شده است. قایدی با به ثمر 
رساندن دو گل اکنون بالاتر از تمام مهاجمان تیم ملی، 
آقای گل تیم ملی فوتبال ایران محسوب می شود و 
شاید با گلزنی دوباره مقابل امارات با بهترین آمار 

ممکن در دور مقدماتی به کارش خاتمه دهد.
اینکه مهدی را در پازل تاکتیکی قلعه نویی مقابل 
امارات تصور نکنیم، خیالی باطل است. نه تنها دو 
گلی که او در دو بازی قبل به ثمر رساند، بلکه آشنایی 
این مهاجم ریز نقش با سبک و سیاق بازیکنان 
اماراتی امیر را دوباره وسوسه می کند تا از این مهاجم 
در ترکیب اصلی تیمش مقابل امارات بهره بگیرد.

یحتمل قایدی در همان پستی که در دو بازی قبل به 
میدان رفت، در ترکیب اصلی تیم ملی مقابل امارات 
به میدان می رود و مدافعان اماراتی باید هوش و 
حواس شان به حرکات انفجاری این بازیکن باشد؛ 
بازیکنی که بارها صابونش به تن مدافعان اماراتی 

برخورد کرده است.
باید به این نکته توجه داشت که ملی پوشان فوتبال 
ایران برای حفظ صدرنشینی خود تنها نیاز به کسب 
یک امتیاز از بازی با تیم ملی فوتبال امارات دارند و 
چنانچه در آن بازی به تساوی هم برسند به عنوان 

تیم اول صعود خواهند کرد.
شاید بعد از بازی با امارات دوباره درباره مهدی قایدی 
و گل ارزشمندش در ترکیب تیم ملی بنویسیم. قایدی 
این روزها به گواه آمار آماده ترین بازیکن تیم ملی 
در خط حمله است. نه فرصتی برای دیدن آزمون 
پیش آمده، نه مهدی طارمی شگفت زده مان کرده 
است و نه شهریار مغانلو موفق شده از فرصتی که در 

اختیارش قرار داده شده، نهایت بهره را ببرد.

مغضوب دیروز، آقای گل امروز

آن روی مهدی قایدی
آمار جذاب قایدی؛ 

 ۴ گل در ۱۵۵دقیقه
قول و قرار باشو با قلی زاده؛ 

جشن دو نفره

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

تا همین یک ماه قبل، مهدی قایدی جایی در پازل 
تاکتیکی امیر قلعه نویی نداشت. بعد از درخشش با 
پیراهن اتحاد کلبا، هدف قایدی تنها دعوت به تیم ملی 
و حضور در جام ملت های آسیا بود. کسی فکر نمی کرد 
حتی بازی در ترکیب اصلی به او برسد و در خوشبینانه ترین 
حالت حضور چند دقیقه ای برای او تصور می شد. مهدی 
اما تمام این پیش بینی ها را تغییر داد. وقتی به تیم ملی 
دعوت شد و در لیست نهایی قرار گرفت، انگار که همه 
چیز بر وفق مرادش پیش رفت. مقابل اندونزی دو گل 
زد و یکی از بازیکنان خوب ایران بود. وقتی شما در تیمی 
بازی می کنید که مربی اش امیر قلعه نویی است، حتماً 
بعد از درخشش می توانید امیدوار باشید که پاداش تان را 
هم بگیرید. قلعه نویی که عادت دارد تلاش کسی را بدون 
پاداش نمی گذارد، برای قایدی هم سنگ تمام گذاشت. 
باشو به ترکیب اصلی رسید، چون استحقاقش را داشت و 
نشان داده بود به قطر آمده تا قایدی جدیدی را به فوتبال 
آسیا نشان بدهد. برابر فلسطین، قایدی دوباره در ترکیب 
اصلی قرار گرفت. پیش بینی این بود که محمد محبی 
فیکس باشد اما باشو همشهری خودش را کنار زد و البته 
این بار دروازه فلسطین را باز کرد. باز هم گلزنی از سوی 
بازیکنی که به یکباره از فرش به عرش رسید و وارد تفکرات 

قلعه نویی شد. با اینکه امیر بخشی از بازیکنان اصلی را 
مقابل هنگ کنگ از ترکیب خارج کرد اما قایدی ماند و باز 
هم توانست برای ایران گل بزند. کپی برابر اصل گلی که او 
به فلسطین زد، این بار وارد دروازه هنگ کنگ شد. ایران 
یک بر صفر بازی را برد، شش امتیازی شد و به دور بعد 
صعود کرد. قایدی برای سومین بازی متوالی برای ایران 
گل زد. او ۴۵ دقیقه مقابل اندونزی به میدان رفت و دو گل 
زد، برابر فلسطین ۴۵ دقیقه حضور داشت و یک گل زد 
و مقابل هنگ کنگ هم ۶۵ دقیقه فرصت بازی به دست 
آورد و باز هم یک بار دروازه حریف را باز کرد. یعنی روی 
هم 3 بازی، ۱۵۵ دقیقه حضور در زمین و ۴ گل زده. به طور 
میانگین هر ۵۱ دقیقه یک گل زده که آمار فوق العاده ای 
برای قایدی محسوب می شود. باشو حالا بهترین گلزن 
ایران در جام ملت های آسیا است. بازیکنی که قبل از هر 
بازی با علی قلی زاده قول و قرار می گذارد که گل بزند و 
شادی اش را با وینگر ۲۷ ساله لخ پوزنان تقسیم کند. انگار 
که قلی زاده حس ششمی دارد که به او می گوید قایدی 
گل می زند و همینطور هم می شود. با این نمایش قایدی، 
تیم ملی می تواند در ادامه مسیر به توانایی های او بیشتر 
تکیه کند. برای دقایق بیشتر و بازی های مهمتر. او آمده 
تا ثابت کند می تواند باشد، فیکس هم باشد و گل های 
حساس بزند. می خواهد بگوید بیهوده و بی اساس لقب 
نیمار را به او نداده اند. یک بوشهری با استعداد که حداقل 

در رده ملی هنوز به حقش نرسیده است.

مهاجم سوریه دور از آمادگی

این خریبین دیگر ستاره نیست!
قبل از آغاز جام ملت های آسیا پیش بینی می شد 
عمر خریبین از سوریه یکی از ستاره های این تورنمنت 
باشد. هکتور کوپر، سرمربی آرژانتینی سوریه اما در 
دو بازی نخست این تیم مقابل ازبکستان و استرالیا 
از خریبین در ترکیب اصلی استفاده نکرده و او را به 
عنوان بازیکن جانشین به زمین فرستاده. خریبین که 

عضو باشگاه الوحده در امارات است، انتظارات کوپر 
را برآورده نکرده و از آن ستاره ای که همه انتظارش را 
می کشیدند، فاصله گرفته است. او سابقه درخشش 
با پیراهن الهلال را در کارنامه دارد اما به نظر از اوج 
فاصله گرفته و به همین دلیل هم جایی در ترکیب 

ثابت تیم ملی سوریه ندارد.

 با همه اماراتی ها
دست داد

کار قشنگ 
بنتو در جنوب

پائولو بنتو از آن دست مربیان آرام 
جام ملت ها است. مرد پرتغالی 
خیلی اهل جنجال در کنار زمین 
نیست و خیلی به داور و تیم داوری 
اعتراض نمی کند. در بازی مقابل 
فلسطین با اینکه امارات ۱۰ نفره 
شد اما توانست با کسب یک امتیاز 
زمین را ترک کند. آن هم در شرایطی 
که فلسطین فشار همه جانبه ای را با 
حمایت هوادارانش روی دروازه خالد 
عیسی به وجود آورد. بنتو بعد از پایان 
بازی خیلی زود وارد زمین شد، یکی 
یکی بازیکنان امارات را در آغوش 
گرفت و از آنها بابت تلاش شان 
تقدیر کرد. اتفاق قشنگی که در 
ورزشگاه الجنوب دوحه رخ داد و 

حساب بنتو را از بقیه جدا کرد.

 گل های یک شکل قایدی
اتفاقی نیست

عزیزی: قایدی مثل 
روماریو است

چرا مهدی طارمی مهاجم رأس بازی نمی کند؟

این سؤال منصفانه است آقای قلعه نویی...

خداداد عزیزی، پیشکسوت فوتبال ایران از نمایش مهدی 
قایدی مقابل تیم ملی فوتبال هنگ کنگ تمجید کرده است. 
عزیزی که خود سال ها به عنوان یک مهاجم ریزنقش و 
بسیار تکنیکی عذاب روح و روان تیم های آسیایی بود، این 
گونه از مهدی قایدی تعریف کرده است: »بازیکنی که چند 
بار به یک شکل گل می زند، نشان می دهد که شانسی 
چنین کاری انجام نمی دهد. مهدی قایدی این طور گل زدن 
را شگرد دارد و برای چندمین بار موفق شده با یک سبک گل 
بزند. در بازی با فلسطین با همین شیوه گل زد و قبلاً هم در 
باشگاه همین کار را کرده بود. او بازیکن با هوشی است. قبلاً 
هم روماریو گل های یک شکلی می زد که این نشان دهنده 
هوش و توانایی این بازیکن است. امیدوارم قایدی با ادامه 
این روند بتواند بیشتر به تیم ملی کمک کند و در خط حمله 
تیم ملی گل بزند.« خداداد با اشاره به نمایش تیم ملی 

مقابل هنگ کنگ هم گفت: 
»باید از این بازی فارغ شویم و 

به بازی های سخت مراحل 
بعدی فکر کنیم. تیم ملی 
در ابتدای راه قرار دارد و 
تازه قرار است بازی های 
سخت برایش شروع شود 
و نباید به بازی های قبل 

نگاه کنیم.«

امیر قلعه نویی هر اندازه از سؤالات 
خبرنگاران در نشست خبری بعد از بازی 
با هنگ کنگ دلگیر باشد و انتقادات را 
برنتابد، باید به این سؤال فنی پاسخ بدهد 
که چرا مهدی طارمی در ۱8۰ دقیقه ای که 
از دو بازی تیم ملی گذشته گلی به ثمر 
نرسانده است؟! آیا گل نزدن بازیکنی که 
همین حالا گزینه حضور در اینترمیلان 
است و خبرنگاران ایتالیایی مدعی اند که 
آقای گل لیگ پرتغال به این تیم ملحق 
شده، عادی است؟ امیر قلعه نویی در قامت 
نقش آفرین اصلی فنی تیم ملی مهم ترین 
عامل در ناکامی مهدی طارمی محسوب 
می شود و بیلان کاری این مهاجم در دو 
بازی تیم ملی عادی و قابل اغماض نیست.

در تیم ملی اکنون مهدی قایدی ۲ گل به 
ثمر رسانده که اتفاقی غیرقابل پیش بینی 
است. اما سرمربی تیم ملی هر مقدار از 
گلزنی قایدی به عنوان یک مهاجم نوظهور 
در ترکیب اصلی تیم ملی خوشحال باشد 
و به خود ببالد باید درباره وضعیت دیگر 
بازیکنان بخصوص مهدی طارمی خوب 
تأمل کند و به پاسخ های روشنی درباره افت 
محسوس این بازیکن در جام ملت های 

آسیا دست یابد.
بازی با فلسطین و بعد هنگ کنگ در 
ظاهر آسان ترین بازی های تیم ملی در 
جام ملت های آسیا به حساب می آمد که 
پیش بینی می شد بازیکنانی نظیر طارمی با 
گلزنی پی در پی در این دیدارها خود را به 

عنوان مدعیان آقای گلی جام مطرح کنند 
اما پای طارمی به واسطه آنکه در پست 
مناسبی به کار گرفته نمی شود قفل شده 
و این بازیکن نتوانسته گلی برای تیم ملی 

به ثمر برساند.
شاید امیر قلعه نویی در نشست با 
همکارانش به این باور رسیده باشد که بازی 
کردن طارمی پشت مهاجم رأس تیمش 
بهترین تصمیم ممکن باشد اما واقعیت 
این است که طارمی هرچه از دروازه حریف 
دورترباشد، احتمال گلزنی اش کاهش 
می یابد و تا کنون همین گونه هم شده و 
طارمی نتوانسته به یکی از سدشکن های 
تیم ملی در جام ملت های آسیا تبدیل شود.

در جام ملت های آسیا هرگز فرصتی برای 
آزمون و خطا نیست. دیدیم که بازی کردن 
شهریار مغانلو در نوک پیکان هجومی 
تیم ملی هیچ عایدی برای امیر قلعه نویی 
نداشت؛ همین بازی سندی است در 
دست امیر قلعه نویی تا در بازی با امارات 
درست ترین تصمیم ممکن را درباره 
چیدمان خط آتش تیمش اتخاذ کند و 
طارمی را جایی بازی دهد که بیشتر به 
دروازه حریف نزدیک باشد تا تیمش از شم 

گلزنی این بازیکن بهره مند گردد.
قلعه نویی با تغییرات پی در پی در انتخاب 
ترکیب اصلی تیم ملی قطعاً آینده خوشی 
در جام ملت های آسیا نخواهد داشت. 
حال شاید در برخی پست ها او به ناچار 
تحولاتی ایجاد کرده  است اما در مهم ترین 
پست تیم ملی _خط حمله_ نیاز است که 
کمترین تغییرات دست کم در ترکیب اصلی 
به وجود آید تا هارمونی لازم حفظ شود و 

تیم ملی با هماهنگی و استحکام بیشتری 
مقابل رقبا قرار بگیرد.

بازی با تیم ملی فوتبال امارات درواقع 
مهم ترین آزمون قلعه نویی در مرحله 
مقدماتی است تا تصمیماتی عالی را اتخاذ 
کرده و مانع از فروپاشی تاکتیکی تیمش در 
خط حمله گردد و به یک ترکیب ایده آل و 

قابل استناد در بازی های آتی دست یابد.
در مراحل حذفی تیم ملی بازی هایی بس 
دشوارتر از آنچه امروز می بینیم را پیش رو 
دارد و رسیدن به پیروزی دشوار خواهد بود. 
قطعاً تیمی که با سختی از سد هنگ کنگ 
می گذرد نیاز به بازنگری تاکتیکی دارد و 
باید استراتژی خود را تغییر دهد که این 
تغییرات اصالتاً با جا به جایی بازیکنان به 
وجود خواهد آمد و گره های تاکتیکی هیچ 

تیمی باز نخواهد شد مگر با به کار گیری 
درست نفرات در جای درست.

امیر قلعه نویی اگر به این باور رسیده که 
در جام ملت های آسیا می تواند آزمون و 
خطا داشته باشد، بزرگ ترین اشتباه عمر 
مربیگری خود را مرتکب شده و هیچ بعید 
نیست به همان سرنوشتی که در ۲۰۰۷ 
تجربه کرد، دچار گردد و با اشک و اندوه جام 
ملت های آسیا را به سمت خانه ترک کند.

بی شک اگر او با شکست خفیف نیز جام 
ملت های آسیا را ترک کند، هیچ کس 
برایش سوت نخواهد زد و مورد حمایتش 
قرار نخواهد داد و حتی بیم آن می رود که 
ناکامی تیم ملی به واسطه اشتباهات فنی 
قلعه نویی برای مهدی تاج نیز بسیار گران 

تمام شود.

امیر اسدی 
روزنامه نگار اعزامی به قطر
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